BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI
_______________________

Số:  49  /LĐTBXH-VP

V/v tổ chức Hội nghị triển khai

nhiệm vụ lao động, người có công

và xã hội năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________

Hà Nội, ngày 06 tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Để tổng kết đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2022, thảo luận và

triển khai các giải pháp thực hiện nhiệm vụ năm 2023 lĩnh vực lao động, người

có công và xã hội, thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ lao động,

người có công và xã hội năm 2023 theo hình thức trực tuyến, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 01 buổi sáng, khai mạc lúc 08 giờ ngày 14 tháng 01 năm 2023

(thứ Bảy).

2. Địa điểm: Điểm cầu Trung ương tại Phòng họp tầng 2, Trung tâm Hội

nghị quốc tế, số 11 Lê Hồng Phong, quận Ba Đình, Thành phố Hà Nội và 63

điểm cầu địa phương tại trụ sở Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương.

3. Chủ trì:

- Mời đồng chí Phạm Minh Chính, Ủy viên Bộ Chính trị, Thủ tướng

Chính phủ.

- Đồng chí Đào Ngọc Dung, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và các đồng chí Thứ trưởng Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội.

4. Thành phần đại biểu:

- Tại điểm cầu Trung ương:

+ Mời đại diện Lãnh đạo Văn phòng Trung ương Đảng, các Ban của Đảng;

Lãnh đạo Văn phòng Quốc hội, Hội đồng Dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;

Lãnh đạo Văn phòng Chính phủ và một số bộ, ngành, cơ quan Trung ương.

+ Tập thể Lãnh đạo các đơn vị thuộc Bộ có trụ sở tại Hà Nội và các công

chức thực hiện nhiệm vụ chuyên môn.

- Tại các điểm cầu 63 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương:

+ Chủ trì: Mời Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố;

+ Mời Lãnh đạo Thường trực Tỉnh ủy/Thành ủy, Thường trực Hội đồng

nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh/thành phố; Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh/thành

phố; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh/thành phố.

2

+ Mời đại diện Lãnh đạo các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nội

vụ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bảo hiểm

xã hội, Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh, thành phố.

+ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Mời Lãnh đạo các đơn vị trực

thuộc Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có trụ sở trên địa bàn các tỉnh, thành

phố (Mời Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ có trụ sở trên địa bàn tỉnh nghỉ hưu

năm 2022 - nếu có); tập thể Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (bao

gồm cả đồng chí Giám đốc Sở nghỉ hưu trong năm 2022 -  nếu có); lãnh đạo các

phòng, ban, đơn vị thuộc Sở; lãnh đạo phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

quận, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh (trường hợp địa phương có bố trí kỹ

thuật, kinh phí thì tổ chức đường truyền đến Ủy ban nhân dân cấp huyện).

Đề nghị các địa phương đăng ký thông tin đại biểu tham dự trước ngày

12/01/2023 bằng cách gửi thông tin tại địa chỉ: shorturl.at/coFJ9 hoặc quét mã

QR bên dưới1. Thông tin chi tiết liên hệ qua Văn phòng Bộ, (đồng chí Nguyễn

Hoài Đức, điện thoại 0388.256.849).

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội trân trọng mời Lãnh đạo Ủy ban

nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, đồng thời chỉ đạo các đơn

vị liên quan tại địa phương triển khai, tham dự Hội nghị.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để chỉ đạo);

- Văn phòng UBND, Sở LĐTBXH 63 tỉnh, thành

phố (để phối hợp thực hiện thay thế Thông báo số

5461/TB-LĐTBXH ngày 30/12/2022);

- Các đơn vị thuộc Bộ;

- Lưu: VT, TH(NHT).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Tấn Dũng

1 Đăng ký đại biểu tham dự Hội nghị

BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ LAO ĐỘNG, NGƯỜI CÓ CÔNG

VÀ XÃ HỘI NĂM 2023

(Kèm theo Công văn số  49 /TB-LĐTBXH ngày 06/01/2023

của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội)

Thời gian: 08 giờ, ngày 14 tháng 01 năm 2023 (thứ Bảy)

Thời

gian

Nội dung

8h00-

10h15

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

Bộ trưởng Đào Ngọc Dung phát biểu khai mạc Hội nghị

Kết quả công tác lao động, người có công và xã hội năm 2022

(Phim phóng sự thay báo cáo)

Đại diện các Bộ, ngành, địa phương phát biểu tham luận, thảo

luận

10h15-

10h30
Hội nghị nghỉ giải lao

10h30-

11h45

Đại diện các Bộ, ngành, địa phương phát biểu tham luận, thảo

luận

Công bố các Quyết định khen thưởng

Thủ tướng Chính phủ phát biểu chỉ đạo

Bộ trưởng Đào Ngọc Dung tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ

Bế mạc Hội nghị

BAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

		2023-01-09T13:53:51+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-09T13:53:59+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-09T13:54:12+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!